
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 272/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
των (υπο)φακέλων των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής προσφοράς, και Οικονομικής Προσφοράς 
για την 5η Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων 
Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 2023-
2024, 2024-2025, συνολικού προϋπολογισμού 15.184,22 ευρώ με ΦΠΑ και προαίρεση 20%. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11-4-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/107095/2096/5-4-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος 
6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος,  8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος. 
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 272: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.104998/2250/4-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Νόμου 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/08-08-16) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε 
το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Την υπ΄ αριθ. 50025/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β’/26-09-2018). 
6. Την υπ’ αριθμ 629/2022 Ορθή Επανάληψη (ΑΔΑ: 9ΚΒΨ7ΛΒ-ΜΩΙ)  Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής για την Έγκριση των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής, για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων 
Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα 
σχολικά έτη:  2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), 
συνολικού προϋπολογισμού 5.769.611,86€ για τρία σχολικά έτη, (σύμφωνα με την νέα μελέτη 
206991/2130/12.07.2022 της Δ/νσης Ανάπτυξης με θέμα: «Μεταφορά μαθητών Α/θμιας, Β/θμιας 
Εκπαίδευσης και εκπαιδευόμενων ΣΔΕ Ξάνθης») συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, δικαίωμα 
προαίρεσης 20% χωρίς δυνατότητα παράτασης, καθώς και την νέα σύσταση της Επιτροπής 

ΑΔΑ: ΨΡΧΠ7ΛΒ-9Τ3



αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση 
των συμβάσεων. 
7. Τον υπ’ αριθμ.: 72076/1572/05-03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014369579) Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό 
άνω των ορίων, ΕΣΗΔΗΣ 346277.  
10. Το υπ΄αριθμ. 101610/2185/02-04-2024 Πρακτικό 1 (αριθμ. πρωτ Δνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
ΠΕ Ξάνθης) της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού 1 Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής προσφοράς, και Οικονομικής Προσφοράς για την υπ΄αριθμ. 
πρωτ.: 72076/1572/05-03-2024 ΑΔΑΜ: 24PROC014369579 5ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών 
στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
«Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 2023-2024, 2024-2025, συνολικού 
προϋπολογισμού 15.184,22 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαίρεσης 20% με αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ Α.Α 346277, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Αξιολόγησης  

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
πως ο διαγωνισμός κρίνεται άγονος για το λόγο ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά από οικονομικό 
φορέα. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση 
  

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει το Πρακτικό 1 Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής προσφοράς, και Οικονομικής Προσφοράς για την υπ΄αριθμ. 
πρωτ.: 72076/1572/05-03-2024 ΑΔΑΜ: 24PROC014369579 5ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών 
στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
«Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά έτη: 2023-2024, 2024-2025, συνολικού 
προϋπολογισμού 15.184,22 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαίρεσης 20% με αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ Α.Α 346277, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Αξιολόγησης γνωμοδοτεί ομόφωνα πως ο 
διαγωνισμός κρίνεται άγονος για το λόγο ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά από οικονομικό φορέα. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  272/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡΧΠ7ΛΒ-9Τ3


		2024-04-19T10:41:35+0300
	Athens




